D. Baſil.

21 Quid de Laurentio dicam? Authores ſilent, qui eius
infantiam ſcribentes, procellas timent, & ne fluctibus
addant fluctus, calamo ſtricto ludunt, ut Laurentium,
quem capere non valent vota, admiratione colamus;
imò ſi, ne auderet dolor vitæ in mortem, ligavit Isaac
amantior Pater, quin holocauſti victima obnubilum
quid pateretur: quæ de Laurentio recitabo? Cum etſi
ſuper craticulam ligatis membris extiterit, nullo
turbatur dolore, meridianumque Solem miſeris, Orbi,
Eccleſiæ & Oſcæ, nec minus Cœlis monſtravit. Feli-
ciſſimè cadit Laurentius: *Niſi granum frumenti cadens
in terram.*

S. Zeno.
Jeron.

22 *Mortuum fuerit.* Moritur, dum vivit Laurentius,
quod nobilius eſt mortis genus, Paulo ipſo dicente:
Quotidie morior. Fugit honores concivis noſter, ſed in-
ſequuntur, quaſi umbra corpus. Corrigo errorem: Sol
quærit lucem: vocat Sixtus Laurentium, ut bonorum
Eccleſiæ diſpenſatorem conſtituat cum cœlicola actu-
rum hæreditate. Dicamus nova, Laurentij venia.

1. ad Cor.
cap. 15.

23 *Diſperſit dedit Pauperibus,* canit pro noſtro Martyre
hodierna Epistoſa, quæ æquò videtur diſpenſatori in-
congrua, cum non eius arbitrio veniant diſfundenda
bona, ſed pro uniuſcujuſque elargienda neceſſitate.
Contemnit liberalitatem nimia largitio, & inimica fa-
cie ſe aſpiciunt prodigalitas ac ſubventio: ergo Lau-
rentius, qui dare debebat temperata manu, ad quid
largè diſperſit:

Paul. ad
Corinth. 2.
cap. 9.

Cl-

Clariorem reddit nebula Phœbum, cum Laurentij manus eò tenderent, ut succurrerent pauperum penurijs, cumque quod diffunditur, promptius sit in capientium manibus, hinc Laurentius diffudisse videtur, qui Hispanica largitione alebat egenos. Exemplo Christi se gessit Laurentius, qui, cum in Sacratissima nocte Cene vitæ calicem elargiturus esset, in hæc sacrè rupit: *Qui pro vobis, & pro multis effundetur.* Nectareum sic, mi Deus, despectu exhauritur vas? Divinissimus sanguis ubi eximia latent, quasi ex despecto poculo extrahenda est aqua: Absit rude dubium. Paulo antè Dominus Discipulos suos amicitia nodo & vocabulo strinxerat, & ne personarum acceptator diceretur, calicem effundere vult, ut sic nobilissimo largitionis genere, & gemmato undique vase ditaret fervidos, locupletaret amicos, reficeret pauperes: ita Christus, Laurentius ita.

Ex Evan-
gelistis.

Nec Divini amoris semitas Laurentius dumtaxat sequitur. Divinissimi etiam amoris cuspide ictus subvenit. En sic ab Ecclesia vocatur Spiritus Sanctus: *Veni Pater pauperum: Veni Dator munerum.* Si Patris nomine nihil dulcius, ad quid Datoris voce postulatur? Discrimen solvo. Dat Pater ex Patris munere, præstat Dator ex liberalitatis excellentia, & ubi Pater ex amoris æqualitate distinguit nihil; genij excellentia præstantius solvit liberalis.